1

令和３年度第１１回歯学部教授会 議事要旨

日  時   令和４年２月１６日（水）１４時３０分～１５時５０分

場  所   医歯学総合研究科棟１（歯学系）３階会議室（旧歯学部大会議室）

[出席教授] ２０名

[欠席教授]  ０名

[事務部出席者]

事務部長、総務課長、総務課課長代理、学務課課長代理、総務係長、人事係長、財務係長、

歯学教務係長、総務係員

・令和３年度第９回歯学部教授会（令和４年１月 19 日(水)開催）及び第 10 回歯学部教授会（臨

時）（令和４年２月 10日(木)開催）の議事要旨が確認された。

Ⅰ 議   題

第４２号議案 次期歯学部副学部長候補者の選出について

  次期学部長から、資料に基づき、次期歯学部副学部長候補者の選出について説明があり、審

議の結果、３名の教授を次期歯学部副学部長候補者として指名し、学長へ推薦することとなっ

た。

第４３号議案 令和４年度臨床教授等について

  教育委員長から、資料に基づき、令和４年度臨床教授等について説明があり、審議の結果、

承認された。

第４４号議案 鹿児島大学歯学部授業、試験及び進級に関する細則の一部改正について

  教育委員長から、資料に基づき、鹿児島大学歯学部授業、試験及び進級に関する細則の一部

改正について説明があり、種々意見交換の後、審議の結果、不正行為に関する規定を一部修正

する方向で継続審議することとなった。

第４５号議案 入学者選抜方法等の変更について

  入試諮問委員会副委員長から、資料に基づき、入学者選抜方法等の変更について説明があり、

種々意見交換の後、審議の結果、承認された。

第４６号議案 鹿児島大学歯学部基金規則等の一部改正について

  学部長から、資料に基づき、鹿児島大学歯学部基金規則等の一部改正について説明があり、

審議の結果、承認された。

2

Ⅱ 報告事項

１．第11回歯学部教育委員会（令和４年２月８日開催）

   教育委員長から、資料に基づき、２月８日開催の第 11回歯学部教育委員会についての報告

があった。

２．第７回歯学部入試諮問委員会（メール会議）

  第８回歯学部入試諮問委員会（令和４年１月 28日開催）

  第９回歯学部入試諮問委員会（令和４年２月５日開催）

  第 10回歯学部入試諮問委員会（令和４年２月 10日開催）

入試諮問委員会副委員長から、資料に基づき、１月 20 日から２月 10 日までの期間に開催

の第７回から第 10回歯学部入試諮問委員会についての報告があった。

３．第４回歯学部 FD委員会（令和４年１月 25日開催）

FD 委員長から、資料に基づき、１月 25日開催の第４回歯学部 FD委員会についての報告が

あった。

４．第 11回歯学部学生委員会（令和４年２月３日開催）

   学生委員会委員長から、資料に基づき、２月３日開催の第 11回歯学部学生委員会について

の報告があった。

５．第14回歯学部自己評価委員会（令和４年２月２日開催）

  第15回歯学部自己評価委員会（令和４年２月７日開催）

   自己評価委員長から、資料に基づき、２月２日及び７日開催の第 14 回及び第 15 回歯学部

自己評価委員会についての報告があった。

６．第７回歯学部基金運営委員会（令和４年２月14日開催）

   学部長から、資料に基づき、２月 14日開催の第７回歯学部基金運営委員会についての報告

があった。

７．第７回研修医（歯科医師）研修専門部会（令和４年２月９日開催）

   担当教授から、資料に基づき、２月９日開催の第７回研修医（歯科医師）研修専門部会に

ついての報告があった。

８．ウィズコロナ時代の新たな医療に対応できる医療人材養成事業への申請について

   学部長から、資料に基づき、ウィズコロナ時代の新たな医療に対応できる医療人材養成事

業へ申請したことの報告があった。

９．鹿児島大学病院教員の異動について

   学部長から、資料に基づき、鹿児島大学病院教員として１名の助教の採用がある旨報告が

3

あった。

  （説明不要・資料掲載のみ）

10．第 11回歯科医師臨床研修担当者会議

  学部長から、報告事項 10については、資料のみの掲載で、説明は無い旨の報告があった。

Ⅲ その他

１．第 44 回新型コロナウイルス対策会議（令和４年１月 19日開催）

  第 45回新型コロナウイルス対策会議（メール会議）

第 46回新型コロナウイルス対策会議（令和４年１月 21日開催）

第 47回新型コロナウイルス対策会議（メール会議）

第 48回新型コロナウイルス対策会議（メール会議）

第 49回新型コロナウイルス対策会議（メール会議）

第 50回新型コロナウイルス対策会議（メール会議）

   学部長から、資料に基づき、１月 19 日から２月８日までの期間に開催の第 44 回から第

50回新型コロナウイルス対策会議についての報告があった。

次回教授会 （臨時）令和４年３月４日（金）１５時～（予定）